
 

 

 

Appel d'offres  
 

 

Objet de la prestation : Production d'un dessin animé sur la tuberculose pédiatrique 

 

 

Demandeur : ONG ‘’For Impact in Social Health – FIS’’ 

 

À : Prestataires de service 

 

Date de l’appel : 20 / 07 /2023 

 

1. Objectifs de la prestation :  

Dans le cadre de la mise en œuvre du Projet : TB-PEC@2.0 qui vise à « faire progresser 

les résultats de la TB pédiatrique chez les enfants vulnérables, déplacés internes en 

zone urbaine au Cameroun », l’ONG For Impact in Social Health – FIS Cameroun, lance 

cet appel d'offres dans le but de trouver un prestataire pour la production d’un dessin 

animé sur la tuberculose pédiatrique. Le dessin animé sera destiné aux adultes et 

enfants avec comme objectif de sensibiliser et informer sur la Tuberculose en général 

et la tuberculose pédiatrique en particulier, les Modes de transmission, diagnostic et 

traitement, les comportements et mesures de prévention à adopter, la prise en 

compte du respect du genre et droits humains dans la réponse, etc.  

 

2. Spécifications de la mission :  

• Le dessin animé doit avoir une durée totale de 03 minutes  

• Animation et langage adaptés au contexte Camerounais ; 

• Explication claire et concise de la tuberculose pédiatrique 

• Description des causes, symptômes, prévention, diagnostic, traitement de la 

maladie, etc… 

• Cartographie des CDT de la ville de Yaoundé 

• Utilisation de l’outil OneImpact dans la lutte contre la maladie 

• Innovations dans l’approche et le scénario du prestataire 

 

3. Durée de la mission :  

Le travail sera livré au maximum 02 mois après la signature du contrat. Cette période 

prend en compte la validation des différents drafts jusqu’à la validation de la version 

finale.    

 

 

 



 

 

4. Budget 

A négocier 

 

5. Critères de présélection 

(i) Expérience dans le domaine de la production des dessins animés ou travaux 

similaires 

(ii) Respect des points 6 et 7 ci-dessous présentés.  

 

6. Dépôt des candidatures :  

Les prestataires intéressés par cet appel doivent déposer leur candidature aux 

adresses électroniques suivantes : 

- info@fiscameroun.org 

- rosine.yemele@fiscameroun.org 

 

7. Composition du dossier de candidature :  

- Lettre de transmission adressée au Directeur Exécutif de l’ONG FIS 

- Offre technique 

- Offre financière 

- Dossier fiscal 

 

8. Date limite de dépôt des candidatures :  

Lundi 28 Aout 2023 à 13h00 

 

9. Contacts utiles :  

(i) Fixe bureau : 242 0160 25 

(ii) Rosine YEMELE – Chargée de la Communication :  620 258 169/ 675 964 385 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@fiscameroun.org
mailto:rosine.yemele@fiscameroun.org


 

 

 

 

 

Appel d'offres  
 

 

Objet de la prestation : Production d'un spot TV de 45’’ sur la tuberculose pédiatrique  

 

 

Demandeur : ONG ‘’For Impact in Social Health – FIS’’ 

 

À : Prestataires de service spécialisés dans la communication 

 

Date de l’appel : 20 / 07 /2023 

 

1. Objectifs de la prestation :  

Dans le cadre de la mise en œuvre du Projet : TB-PEC@2.0 qui vise à « faire progresser 

les résultats de la TB pédiatrique chez les enfants vulnérables, déplacés internes en 

zone urbaine au Cameroun », l’ONG For Impact in Social Health – FIS Cameroun, lance 

cet appel d'offres dans le but de trouver un prestataire pour la production d’un spot 

TV de 45’’ sur la tuberculose pédiatrique. Il sera destiné aux adultes avec comme 

objectif de sensibiliser et informer sur la Tuberculose en général et la tuberculose 

pédiatrique en particulier, les Modes de transmission, diagnostic et traitement, les 

comportements et mesures de prévention à adopter, la prise en compte du respect 

du genre et droits humains dans la réponse, etc.  

 

2. Spécifications de la mission :  

• Le Spot TV doit avoir une durée totale de 45 secondes 

• Animation et langage adaptés au contexte Camerounais ; 

• Explication claire et concise de la tuberculose pédiatrique 

• Description des causes, symptômes, prévention, diagnostic, traitement de la 

maladie, etc… 

• Cartographie des CDT de la ville de Yaoundé 

• Utilisation de l’outil OneImpact dans la lutte contre la maladie 

• Innovations dans l’approche et le scénario du prestataire 

 

3. Durée de la mission :  

Le travail sera livré au maximum 02 mois après la signature du contrat. Cette période 

prend en compte la validation des différents drafts jusqu’à la validation de la version 

finale.    

 



 

 

4. Budget 

A négocier 

 

5. Critères de présélection 

(i) Expérience dans le domaine de la production des Spot TV ou travaux similaires 

(ii) Respect des points 6 et 7 ci-dessous présentés.  

 

6. Dépôt des candidatures :  

Les prestataires intéressés par cet appel doivent déposer leur candidature aux 

adresses électroniques suivantes : 

- info@fiscameroun.org 

- rosine.yemele@fiscameroun.org 

 

7. Composition du dossier de candidature :  

- Lettre de transmission adressée au Directeur Exécutif de l’ONG FIS 

- Offre technique 

- Offre financière 

- Dossier fiscal 

 

8. Date limite de dépôt des candidatures :  

Lundi 28 Aout 2023 à 13h00 

 

9. Contacts utiles :  

(i) Fixe bureau : 242 0160 25 

(ii) Rosine YEMELE – Chargée de la Communication :  620 258 169/ 675 964 385 

 

mailto:info@fiscameroun.org
mailto:rosine.yemele@fiscameroun.org

